[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

XIV  сессия III  созыва

РЕШЕНИЕ

От    22 октября  2015   г.  № 65                                                          д. Шуньга

	Об утверждении заключения на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве,
предусматривающим переход прав владения

и (или) пользования»

                 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», частью 12 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 26 Устава Шуньгского сельского поселения, Порядком и случаями проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных Решением XXXI сессии Совета Шуньгского сельского поселения II созыва от 12.03.2013 № 113, Решением XXVIII сессии Совета Шуньгского сельского поселения II созыва от 01.11.2012 № 101 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции Решения XXXI сессии Совета Шуньгского сельского поселения  II созыва от 12.03.2013 № 112 «О внесении дополнений в решение XVIII сессии Совета Шуньгского сельского поселения II созыва  от 01.11.2012 № 101 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Совет Шуньгского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое заключение на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования».
Председатель Совета

Шуньгского сельского поселения                                                                    З.М.Птицына
Глава Шуньгского

сельского поселения                                                                                         Л.В.Журавлева

                                                                                          Приложение к Решению

XIV сессии Совета

Шуньгского сельского поселения
III созыва от 22 октября 2015 г.  № 65

Заключение экспертизы
на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования»
Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования» (далее - проект регламента) требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Шуньгского сельского поселения от 21.10.2015 № 127 (далее – Порядок разработки и утверждения административных регламентов).

1. Соответствие структуры и содержания проекта регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым Федеральным законом № 210-ФЗ, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

Текст административного регламента немного не соответствует  Порядку разработки и утверждения административных регламентов.

2. Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта регламента (при наличии заключения независимой экспертизы).

Заключения независимой экспертизы на проект регламента не поступало.

 Заключение: в результате проведенной экспертизы в проекте регламента выявлен ряд недостатков, которые могут быть устранены путем внесения изменений и дополнений.